viajar a Brasília-DF, com o objetivo de participar da Terceira Reunião
da Comissão Legislativa do Fórum Nacional dos Juizados Especiais -
FONAJE, no dia 30 de setembro do corrente ano, concedendo-lhe o
pagamento de ½ (meia) diária,  no valor unitário de R$583,49
(Quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e nove centavos), e uma
ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando
R$383,74 (Trezentos e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos),
bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/BRASÍLIA/
FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 15 de setembro de 2009.

[...]

132 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974 e de acordo
com autorização exarada mediante Processo Administrativo nº
2009.0010.6038-9 e apensos, conceder a Gratificação pelo Exercício
de Magistério para Treinamento de Servidores, no valor de R$ 259,00
(duzentos e cinquenta e nove reais), à servidora CLÁUDIA BEATRIZ
CAMBRAIA NOGUEIRA, matrícula nº 4180, Analista Judiciário
Adjunto da Entrância Especial, lotada no Departamento de Informática,
por ministrar o Curso “CAPACITAÇÃO NO SISTEMA PROJUDI”,
no dia 5 de junho de 2009, com carga horária de 7h/aula, das 9h às 12h

[...]

132 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974 e de acordo
com autorização exarada mediante Processo Administrativo nº
2009.0010.6038-9 e apensos, conceder a Gratificação pelo Exercício
de Magistério para Treinamento de Servidores, no valor de R$ 259,00
(duzentos e cinquenta e nove reais), à servidora IONEIDE MONTEIRO
DE CARVALHO, Matrícula nº 1900, Analista Judiciário da Entrância
Especial, lotada no Departamento de Informática, por ministrar o
Curso “CAPACITAÇÃO NO SISTEMA PROJUDI”, no dia 5 de
junho de 2009, com carga horária de 7h/aula, das 9h às 12h e de 13h às